
 
 

Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13) и 
член 9 став (4), член 10 став (1), став (2) и став (3) од Правилата за работа на 
урбаните и месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.8/18), Советот на Oпштина Гази Баба на 
Дванаесеттата седница одржана на ден 16.07.2018 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОПИШАНИ ОБРАСЦИ  
ПРИ СПРОВЕДУВАЊЕ НА ИЗБОРИ ЗА СОВЕТИТЕ 

НА ОБЛИЦИТЕ НА МЕСНАТА САМОУПРАВА  
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдуваат пропишани обрасци при спроведување на 
избори за советите на облиците на месната самоуправа. 
 

Член 2 
Пропишани обрасци за спроведување на изборите за советите на облиците 

на месната самоуправа се: 
 

• Образец - ПК/1 / 2018 ( предлог за кандидирање за член на Совет); 
 
• Образец - СПК/1 / 2018 (согласност за прифаќање на кандидатура); 
 
• Образец - ПУПП / 2018 (потврда од УЗ / МЗ за уреден прием на предлог за кандидат); 
 
• Образец - ЗИП / 2018 (записник од изборен процес); и 
 
• Образец - ИИП-1 / 2018 (извештај за набљудување на изборен процес).  

 
Член 3 

Пропишаните обрасци од член 2 на оваа одлука, се задолжителни за сите 
облици на месната самоуправа при спроведување на изборите и истите се дадени 
во прилог на оваа одлука. 

 
Член 4  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-3094/3                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 16.07.2018 година                                  НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Тони Бојковски     



Образец - ПК/1 - 2018 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став (1)  од Правилата за работа на урбаните и месните 
заедници на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.8/18 и 11/18), го поднесувам следниот 

 
 

П Р Е Д Л О Г  З А  К А Н Д И Д А Т 
 

за член на Советот на ________ заедница __________ 
 
 

Јас _______________ од Скопје, со адреса на ул.____________________ и 

лична карта број _________, се кандидирам за член на Советот на _________ 

заедница ____________________. 

 
 Кон предлогот приложувам: 
 

- Лична карта на увид и 
- Согласност за прифаќање на кандидатурата. 

 
 

Скопје, __.__.20__ година. 
 

КАНДИДАТ ЗА 
ЧЛЕН НА СОВЕТ, 

 
___________________ 

 
             (име, презиме и своерачен потпис) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец - СПК/1 - 2018 
 
 
 

Врз основа на член 10 став (2) од Правилата за работа на урбаните и месните 
заедници на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр. 8/18 и 11/18), ја давам следната 

 
 

СОГЛАСНОСТ  ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА КАНДИДАТУРА 
 

за член на Советот на ________ заедница __________ 
 
 

Јас _______________ од Скопје, со адреса на ул.____________________ и 

лична карта број _________,  

 

ЈА ПРИФАЌАМ кандидатурата за член на Советот на _________ заедница 

____________________. 

 
 

Скопје, __.__.20__ година. 
 

КАНДИДАТ ЗА 
ЧЛЕН НА СОВЕТ, 

 
___________________ 

 
             (име, презиме и своерачен потпис) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Образец - ПУПП - 2018 
 
 
 
 

___________ ЗАЕДНИЦА ___________ 
бр._______ од __.__.20__ година 

С К О П Ј Е 
 
 
 

__________ заедница __________, постапувајќи по поднесениот предлог за 
кандидат за член на Советот на __________ заедница __________ на лицето 
_____________ од Скопје, со адреса на ул._____________ и лична карта број 
_________, врз основа на член 10 став (3) од Правилата за работа на урбаните и 
месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр. 8/18 и 11/18), издава 

 
 

П О Т В Р Д А 
 

Со која __________ заедница ____________________ врз основа на факти за 
кои што води службена евиденција, потврдува дека : 

 
Поднесен е предлог за кандидат за член на Советот на __________ заедница 

____________________ на лицето _____________ од Скопје, со адреса на 

ул.____________________ и лична карта број _________ уредно примен:  

 
на ден ___.___.20___ година 
 
во ___ часот и ___ минути,  
 
и заведен под бр.________ од ___.___.20___ година. 
 
 
Оваа потврда се издава по службена должност за да му послужи на лицето при 

утврдување на кандидати за членови на Советот на  __________ заедница 
____________________ и за друго неможе да биде употребена. 

 
 
Скопје, __.__.20__ година. 
 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ / СЕКРЕТАР, 
 

___________________ 
 

                   (име, презиме и своерачен потпис) 
 
 



Образец - ЗИП - 2018 
 

 
З  А  П  И  С  Н  И  К 

 
ОД ОДРЖАНИОТ СОБИР НА ГРАЃАНИ ВО 

__________ ЗАЕДНИЦА ____________________  

НА ДЕН ___.___.20___ ГОДИНА 
 
 
 Собирот на граѓани го отвори претседателот на Советот на __________ 
заедница ____________________ од стар состав ________________________ кој 
констатираше дека согласно Правилата за работа на урбаните и месните заедници 
на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр. 
8/18 и 11/18) изборот на членовите на Советот во урбаните и месните заедници се 
врши со тајно гласање. 
 
 За избор на членови на Советот на __________ заедница__________, се 
предложени следните кандидати: 
 

(се наведуваат кандидатите кои се пријавиле согласно Правилата) 
 

1. __________________________________________ 
2. __________________________________________ 
3. __________________________________________ 
4. __________________________________________ 
5. __________________________________________ 
6. __________________________________________ 
7. __________________________________________ 
8. __________________________________________ 
9. __________________________________________ 
10. __________________________________________ 
11. __________________________________________ 
12. __________________________________________ 
13. __________________________________________ 
14. __________________________________________ 
15. __________________________________________ 
16. __________________________________________ 
17. __________________________________________ 
18. __________________________________________ 
19. __________________________________________ 
20. __________________________________________ 
21. __________________________________________ 
22. __________________________________________ 

 
 Изборот на членови на Советот на __________ заедница ќе се врши со тајно 
гласање во периодот од ____ до ____ часот. 



По сумирање на гласовите за членови во Советот на __________ заедница 
____________________ со најголем број на гласови беа избрани: 

 
1. __________________________________________ 
2. __________________________________________ 
3. __________________________________________ 
4. __________________________________________ 
5. __________________________________________ 
6. __________________________________________ 
7. __________________________________________ 
8. __________________________________________ 
9. __________________________________________ 
10. __________________________________________ 
11. __________________________________________ 

 
Претседателот на Советот во стар состав им го честита изборот на новоизбраните 

членови на Советот на __________ заедница ____________________ и ги извести дека 
согласно член 17 став (2) од Правилата, мандатот на избраните членови на Советите на 
облиците на месната самоуправа (од кога новоизбраните членови ќе можат да ја 
одржат својата прва (конститутивна) седница и да изберат претседател на Советот) 
започнува од денот на усвојувањето на извештаите од спроведените избори во облиците 
на месната самоуправа, поднесени од именуваните службеници и советници од член 9 
став (5) на Правилата, од страна на Советот на Општина Гази Баба.  

 
Записникот од првата седница на Советот на __________ заедница 

____________________ треба да биде доставен во локалната самоуправа на Општина 
Гази Баба следниот ден по одржувањето на седницата. 

 
Претседателот на Советот во стар состав, го заклучи собирот на граѓани за избор 

на членови на Советот на __________ заедница ____________________  во _______часот. 
 
Записникот уредно воден се состои од __ ( __________ ) страници. Истиот е 

прочитан на присутните на собирот и забелешки не беа дадени. 
 
 Во Скопје, __.__.20__ година. 
  

 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

          _________ ЗАЕДНИЦА __________

  
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ, 

 
 _____________________________
  

(име, презиме и своерачен потпис) 



 
          (Приемен штембил)                                                                         Образец - ИИП / 2018 

 
 
 
 
 
 
 

 
ОД 
СЛУЖБЕНИК    __________________________ 
 
ЗВАЊЕ:    ______________________________ 
 
СЕКТОР/ОДДЕЛЕНИЕ:  __________________________ 
 
ЧЛЕН НА СОВЕТ  __________________________ 
 
ЧЛЕН НА СОВЕТ  __________________________ 
 
 
ДО: ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
ДО: СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
  
 

Врз основа на член 9 став (4) од Правилата за работа на урбаните и месните 
заедници на подрачјето на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.8/18 и 11/18), точка __ од решението за именување на службеници за набљудување на 
изборниот процес за избор на членови на советите на облиците на месната самоуправа, на 
подрачјето на Општина Гази Баба, бр.08-_______ од __.__.20__ година и Oдлуката за 
определување на членови на Советот на Општина Гази Баба за набљудување на изборниот 
процес за избор на членови на советите на облиците на месната самоуправа (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.11/18), го поднесуваме следниот  
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА НАБЉУДУВАЊЕ НА ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС, 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТ НА 

 __________ ЗАЕДНИЦА ____________________  

 
 
 

1. ТЕК НА ИЗБОРЕН ПРОЦЕС  
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

 



_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________. 

 
 

2. УСОГЛАСЕНОСТ НА ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС (Со Правилата за работа на урбаните и 
месните заедници на подрачјето на Општина Гази Баба и примена на пропишани 
обрасци) 

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________. 
 
 
3. ЗАБЕЛЕШКИ НА ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________. 
 
 
4. ПРЕДЛОГ ДО СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
Согласно изнесеното, се предлага Советот на Општина Гази Баба да го усвои извештајот и: 

 
 

А. ДА ГО ПОТВРДИ ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС И МАНДАТИТЕ НА ИЗБРАНИТЕ ЧЛЕНОВИ 
 

Б. ДА ГО ПОНИШТИ ИЗБОРНИОТ ПРОЦЕС 
 
 

Скопје, __.__.20__ година. 
 
 
Со почит, 

СЛУЖБЕНИК, 
 

______________________ 
                             (своерачен потпис) 

 
СОВЕТНИК, 

 
______________________ 

                            (своерачен потпис) 
 

СОВЕТНИК, 
 

______________________ 
                            (своерачен потпис) 
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